
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Федеральный научный центр «Всероссийский научно-исследовательский

институт масличных культур имени В.С. Пустовойта»
(ФГБНУ ФНЦ ВНИИМК)

П Р И К А З

г. Краснодар

Об утверждении Положения 
об организации в ФГБНУ ФНЦ ВНИИМК 
системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства

В целях формирования единого подхода к  созданию и  организации  
ФГБНУ ФНЦ ВНИИМК  системы внутреннего обеспечения соответствия  
требованиям антимонопольного законодательства 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить  прилагаемое   Положение об организации  в  ФГБНУ ФНЦ 
ВНИИМК   системы   внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства  (далее соответственно – Положение, 
Центр, антимонопольный комплаенс).

2 .  Возложить ф ункции уполномоченного  структурного  подразделения  
Центра ,  осуществляющего внедрение системы  внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства, 
функционирования и контроля за ее исполнением ,  на  отдел внутреннего 
контроля  управления внутреннего контроля и регламентов (далее – отдел 
внутреннего контроля).

3.   Руководителям филиалов, обособленных и структурных подразделений  
Центра обеспечить:

исполнение антимонопольных мероприятий,  осуществляемых в 
соответствии с Положением, в соответствии со своей компетенцией;

своевременное предоставление информации и сведений, запрашиваемых  
отделом внутреннего контроля   в рамках функционирования антимонопольного 
комплаенса.

4 .  Начальнику управления по кадровой работе и документообороту  
Гатилиной Л.В. организовать ознакомление с настоящим приказом:



2

работников филиалов, обособленных и структурных подразделений  
Центра в течение 30 рабочих дней с даты его издания;

вновь прин имаемых  работников филиалов, обособленных и структурных 
подразделений Центра в день приема их на работу.

5 .  Начальнику отдела компьютерных технологий и технического 
обеспечения управления по коммерциализации результатов научных 
исследований и разработок  Королеву Н.В.  не позднее 3 рабочих дней  со дня 
издания настоящего  приказа обеспечить его размещение на официальном сайте  
Центра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6 .  Признать утратившим силу  п риказ  Центра   от 18 февраля 2021 г. № 85 
 « Об утверждении Положения   об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства  в 
ФГБНУ ФНЦ ВНИИМК».

7 .  Контроль за исполнением настоящего  приказа   возложить на 
начальника управления внутреннего контроля и регламентов Резниченко Р.С.

Врио директора                                                                                        К.Г. Баблоев


